Khalid bin Walid
lahir pada tahun 592 M. Semasa hidupnya Khalid bin
Walid banyak mengikuti perang salah satunya yang
menjadikan kemenangan paling berdampak dan
memperkuat reputasinya adalah Perang Yarmuk yang
terjadi pada tahun 636 M.
menurut (Brata & Gustina, 2019) Perang
Yarmuk terjadi pada tahun 636 M atau tahun 15 Hijriah.
Menurut (Ulum, 2022) Khalifah saat Perang Yarmuk
adalah Umar bin Khattab dimana ia merupakan Khalifah
Rasyidin kedua setelah meninggalnya Abu Bakar As-
Siddiq. Menurut (Rohmah, 2022) Abu Ubaidah bin Jarrah
yang merupakan panglima tertinggi saat itu digantikan
oleh Khalid bin Walid sementara sampai Perang Yarmuk
selesai.